ATA DE RECEBIMENTO E ABERTURA DOS ENVELOPES E JULGAMENTO
DO TOMADA DE PREÇOS N° 001/2014

Aos onze dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e quatorze, às 9:00 horas, na Sala do
Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de Paverama, reuniram-se os membros da
Comissão de Licitações nomeados pela Portaria Nº. 028/2014, a fim de abrir os envelopes
contendo as Habilitações do Tomada de Preços Nº 001/2014. Estiveram presentes ao ato:
Julio Cesar Bruxel, Ana Valéria Jantsch, Mauro Filipe Silva de Oliveira, bem como o Sr. Luiz
Henrique Conzatti, representante da empresa Conzatti Engenharia Eireli. Apresentou
envelopes contendo a documentação e proposta a empresa: CONZATTI
ENGENHARIA Eireli. Dando início aos trabalhos, o envelope contendo a habilitação e a
proposta da empresa foram rubricados pelos presentes, sendo que após passou-se a
abrir o envelope contendo a habilitação. Analisada a documentação da empresa,
inclusive com parecer do Contador da Prefeitura Municipal, quanto ao atendimento a
alínea “a” do item VII da habilitação, o qual foi favorável. Também foi verificada a
autenticidade das negativas apresentadas, não havendo qualquer inconformidade, pelo
qual a mesma foi declarada habilitada. Perguntado a empresa abre mão de qualquer
recurso referente à habilitação, o mesmo abriu mão expressamente. De imediato,
passou-se para abertura do envelope da proposta, da qual observou-se o atendimento
de todas as exigências editalicias. A empresa apresentou a proposta de R$ 93.759,47
(noventa e três mil, setecentos e cinqüenta e nove reais e quarenta e sete
centavos), cujo preço inobstante seja superior a planilha orçamentária do município,
encontra-se dentro da margem da 10%.  Assim sendo, a comissão de licitações declara
a empresa CONZATTI ENGENHARIA Eireli vencedora. Novamente questionado, o
representante da empresa, a mesma abre mão expresamente do prazo recursal
referente à proposta. Nada mais havendo para se tratar, foi lavrada a presente ata.
Paverama, 11 de fevereiro de 2014.

MAURO FILIPE SILVA
DE OLIVEIRA JÚLIO CESAR BRUXEL ANA VALÉRIA JANTSCH

Luiz Henrique Conzatti

REPRESENTANTE DA EMPRESA

	ANA VALÉRIA JANTSCH